
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 10.11.2022 № 01-21/608 г. Анадырь

Об утверждении Методических 
рекомендаций по итогам 
анализа результатов основного 
государственного экзамена и 
единого государственного 
экзамена в 2022 году

ТЛ v-» V-»В целях совершенствования региональной независимой системы оценки 
качества образования, утвержденной Постановлением Правительства Чукотского 
автономного округа от 26 мая 2017 г. № 201 «Об утверждении Положения о 
региональной системе независимой оценки качества образования и 
совершенствования оценки механизмов управления качеством образования в 
Чукотском автономном округе», механизмов мониторинга системы управления 
качеством образования на территории Чукотского автономного округа, во исполнение 
приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 
28.04.2022 г. №01-21/267,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методические рекомендации по итогам анализа результатов 
основного государственного экзамена, проведенного в 2022 году на территории 
Чукотского автономного округа согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Методические рекомендации по итогам анализа результатов 
единого государственного экзамена, проведенного в 2022 году на территории 
Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки 
и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 
автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента А.Г. Боленков


